



Giovanna Bonafede

Avvocato, Dott. iur., Partner

Contatto

Sede Lugano

Tel. +41 58 200 31 00

giovanna.bonafede@kellerhals-carrard.ch

Assistenza

Michela Pinali

+41 58 200 31 83

michela.pinali@kellerhals-carrard.ch

Deborah Schauer

+41 58 200 31 82

deborah.schauer@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Lugano

Via Canova 15

Casella postale 1571

6901 Lugano

'Non mi piace definirmi.' – Robert Frost

Giovanna Bonafede fornisce consulenza e assistenza legale nell'ambito di controversie di natura contenziosa sia civile sia amministrativa. Ha maturato particolare esperienza quale patrocinatore con riferimento a vertenze in ambito commerciale, bancario, successorio, del diritto di famiglia e dei diritti reali.

Expertise

Edilizia e immobili



Clienti privati



Risoluzione delle controversie e
procedimenti



Assicurazioni e responsabilità civile



Esperienza

- Dal 2024
Partner dello studio legale Kellerhals Carrard lugano SA, Lugano
 - 2019 – 2023
Senior Associate dello studio legale Kellerhals Carrard Lugano SA, Lugano
 - 2017 – 2018
Associata dello studio legale Kellerhals Carrard Lugano SA, Lugano
 - 2012 – 2017
Associata dello studio legale PSM Law SA, Lugano
 - 2001 – 2012
Associata di uno studio legale di Lugano
 - 1994 – 2001
Consulente in uno studio legale di Lugano
 - 1991 – 1994
Consulente notarile nello Studio Notarile Leonardo Milone, Roma, Italia
 - 1987 – 1991
Praticante legale/notaio presso uno studio legale e nello Studio Notarile Leonardo Milone, Roma, Italia
-

Affiliazioni

- Ordine degli Avvocati del Cantone Ticino (OATi)
 - Federazione Svizzera degli Avvocati (FSA)
-

Formazione

- 1991
Esame di abilitazione dell'esercizio della professione forense in Italia
 - 1989 – 1991
Scuola di Notariato Anselmo Anselmi, Roma, Italia
 - 1988
Istituto Universitario degli Studi Europei (IUSE), Torino, Italia Corso di specializzazione giuridica economica negli scambi internazionali
 - 1987
School of Law, Temple University of Philadelphia USA, Summer Session Abroad, Roma, Italia
 - 1987
Laurea di dottore in giurisprudenza (indirizzo giuridico economico), Libera Università degli Studi Sociali L.U.I.S.S. Guido Carli, Roma, Italia
-

Altre attività

- Coautrice di «Manuale Pratico del Notaio» Formulario degli atti notarili, Locarno 1997
-

Lingue

Italiano, Inglese

Pubblicazioni

Manuale Pratico del Notaio
Formulario degli atti notarili

Giovanna Bonafede

1997
